
 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DE MINAS – MG 

CNPJ n.º 18.675.959/0001-92 

Praça da Bandeira, n.º 276, Centro - CEP: 37.545-000 

Telefone: (35) 3472-1333 – Fax: (35) 3472-1200 

www.cachoeirademinas.mg.gov.br 
    

 

1 
 

 
EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 072/2018 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 227/2018 

 
 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE LEITES E FÓRMULAS 
ESPECIAIS, EM CONSONÂNCIA AO PROTOCOLO DO PROGRAMA MUNICIPAL DE DIETAS ESPECIAIS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. 
 
 
1ª Retificação Edital do Pregão Presencial n.º 072/18 
 
 
Ficam alterados: 
[...] DATA LIMITE PARA PROTOCOLO DOS ENVELOPES: 20/11/2018 HORÁRIO: 8h45 
DATA: 20/11/2018 HORÁRIO: 9h00 [...] 
 
[...]1 – PREÂMBULO: 
1.1 - O MUNICÍPIO DE CACHOEIRA DE MINAS/MG, por meio da Pregoeira e Equipe de Apoio, torna público, para 
conhecimento de interessados, que realizará no dia 20/11/2018, às 9h00min, [...] 
 

[...] ANEXO II - TERMO DE REFERÊNCIA [...] 
 [...] B) QUANTIDADES E VALOR ESTIMADO PARA A CONTRATAÇÃO:  

Item Descrição Quantidade/ 
Unidade 

Valor médio/ 
unitário estimado 

[...] 

2. 
FORM.INF.P/CRIANCAS 0 A 6 M - [...] Armazenamento em lata 400gr, 
[...] 

220 latas R$ 73,85 

[...] 

4. 
FORM.ISENTA LACTOSE 0 A 12M - [...] Armazenamento em lata 400gr, 
[...] 

360 latas R$ 144,45 

[...] 

13. 
SUPL.ALIMEN.CAL.PROT.P/ADULTOS - [...] Armazenamento em lata 
370gr, [...] 

220 latas R$ 127,66 

[...] 
 

As demais Cláusulas e condições do referido Edital permanecem inalteradas. 
 

  Cachoeira de Minas/MG, 07 de Novembro de 2018. 
 
 
 

Jucimara Aparecida de Faria Silveira 
Pregoeira 


